

Universidade do Oeste de Santa Catarina

Aos

Membros do Conselho Universitário da Unoesc

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 05/ CONSUN /2014 -

O professor **Aristides Cimadon**, Presidente do Conselho Universitário, nos termos do artigo 10 do Estatuto da Unoesc, convoca para reunião a ser realizada no **dia 10 de setembro** de 2014, a partir das **13:30 horas**, por videoconferência, para tratar dos seguintes assuntos:

- 1. Alteração do Projeto Pedagógico do curso de **Engenharia Florestal**, oferecido em Xanxerê; Relator: Ricardo Marcelo de Menezes.
- 2. Alteração do Projeto Pedagógico do curso de **Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas**, oferecido em Xanxerê;

Relator: Ernani Tadeu Rizzi.

 Alteração do Projeto Pedagógico do curso de Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e Propaganda, oferecido em Joaçaba;

Relator: Claudio Orço.

4. Alteração do Projeto Pedagógico do curso de **Informática – Licenciatura**, oferecido na modalidade a distância:

Relatora: Marilene Stertz.

- 5. Projeto Pedagógico do curso de **História**, para oferta na modalidade a distância; Relator: Cláudio Luiz Orco.
- Alteração do Projeto Pedagógico do curso de Biotecnologia Industrial, oferecido em Videira;
 Relatora: Marilene Stertz.
- Alteração do Projeto Pedagógico do curso de Zootecnia, oferecido em Xanxerê;
 Relator: Ricardo M. de Menezes
- 8. Alteração do Projeto Pedagógico do curso de **Tecnologia em Processos Gerenciais**, oferecido na modalidade a distância;

Relatora: Marilene Stertz.

9. Calendário Acadêmico da Unoesc para 2015;

Relatora: Jessica Romeiro Mota.

- 10. **Recurso** do aluno Rodrigo José Bettiol, do curso de Odontologia oferecido em Joaçaba; Relator: Vitor Carlos D´Agostini.
- 11. Alteração das **Políticas e Diretrizes da Extensão** (Res. 62/Consun/04);

Relator: Alciomar Antonio Marin.

12. Alteração da **Política Editorial** (Res. 37 e 38/Consun/2007);

Relator: Genésio Téo.

13. Regimento Interno do PIBID/CAPES;

Relatora: Betânia De Marco.

Joacaba-SC, em 03 de setembro de 2014.

Prof. Aristides Cimadon,

Presidente do Consun.